

報道機関各社 様

# 札幌国際芸術祭(SIAF)2024 先行プログラム「SIAF スクール」開校



- ・4/15 ディレクターによる開校記念生配信トーク&オンラインサロン開催
- ・生配信トークでは3つの注目プログラムを紹介
- ・オンラインサロンではディレクターと意見交換!!



札幌国際芸術祭(Sapporo International Art Festival 略称:SIAF)は 3 年に 1 度、札幌で世界の最新アート作品に出合える特別なアートイベントです。札幌国際芸術祭実行委員会では、2024 年 1 月 20 日(土) $\sim$ 2 月 25 日(日)に開催する SIAF2024 に向けて準備を進めています。このうち、「教育」をキーワードに、会期前からさまざまな体験によって好奇心を掻き立てる学びの場「SIAF スクール」が 4 月 15 日(土)に開校します。

「SIAF スクール」には、<u>小中学生向けのプログラム</u>や、<u>公開レクチャー&ワークショップ</u>などの他、SIAF2024 に向けた**サポーターの研修・活動プログラム**などが含まれています。

開校を記念して、小川秀明 SIAF2024 ディレクターが「SIAF スクール」のコンセプトやプログラム詳細を発表するオンライントークを実施します。

さらに、後半は登録制のオンラインサロンの場に切り替え、SIAF2024 が実現しようとしている方向性や展開について小川ディレクターと参加者の皆さんが意見交換する機会とします。

## SIAF スクール開校記念オンライントーク「SIAF スクールはじまります!」 第一部 生配信トーク

- 1 日 時:令和5年(2023年)4月15日(土) 18:00~19:00
- 2 スピーカー: 小川 秀明 (SIAF2024 ディレクター) 他
- 3 申込方法:申込不要/無料
- 4 視聴方法:札幌国際芸術祭公式 YouTube チャンネルにて配信 (https://youtube.com/live/HqhNx7vEqrU)

### 第二部 SIAF ラウンジオンライン\*特別編

- 1 日 時:令和5年(2023年)4月15日(土) 19:00~20:30
- 2 スピーカー: 小川 秀明 (SIAF2024 ディレクター)
- 3 申込方法:事前登録制(無料)となります。登録は4月13日までにお済ませください。
- 4 参加方法: SIAF ラウンジオンライン登録者に視聴用 URL をお送りします。 視聴には Zoom 環境(パソコン、スマートフォン等)が必要です。

詳細は公式ウェブサイトをご覧ください。(https://siaf.jp/event/talk/p18679/)

#### ※SIAF ラウンジオンライン

SIAF ラウンジオンラインは、参加者の皆さんとアート関係者が集まり、SIAF やアートのことについて語り合う 登録制のオンラインサロンです。(https://siaf.jp/siafloungeonline/)

この取り組みを広く市民の皆さんに知っていただきたく、取材のご協力をお願いいたします。 取材していただける場合は、お手数ですが4月14日(金)15時までに下記へお知らせください。

### お問い合わせ

札幌国際芸術祭実行委員会 担当:小林・佐藤

〒060-0001 札幌市中央区北1条西2丁目 札幌時計台ビル10階

電話:011-211-2314 (平日 8:45~17:15) Fax:011-218-5154 E-mail:press@siaf.jp